
Akvarijní šnek neritina tigre 2cm sladkovodní šnek,
konzumuje řasy, klade vajíčka, ale nerozmnožuje se

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

1.6.2025 08:30
1/2

Kód produktu 72310 
Hmotnost 0,0500 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

10,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně -

IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

10,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Akvarijní šnek neritina tigre 2cm sladkovodní šnek,
konzumuje řasy, klade vajíčka, ale nerozmnožuje se

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

1.6.2025 08:30
2/2

Popis
Neritina tigré je druh sladkovodní plžovky, velmi
oblíbený v akvaristice díky svému atraktivnímu vzhledu
a užitečné roli při udržování čistoty v akváriu.

Charakteristika Neritina tigré:

Vzhled:
Tento plž má tělo s velmi výrazným vzorem, který
připomíná tygří nebo pruhovaný vzor.
Tělo je tmavé s žlutými, oranžovými nebo hnědými
pruhy a skvrnami.
Shaní smetanově nebo tmavě a je pokryté tvrdou
lasturou, která má kulatý tvar a je ozdobně zbarvená s
pruhy nebo ornamenty.

Velikost:
Dospělý plž dorůstá přibližně 1,5–3 cm.

Chování:
Je to klidný, nenásilný a noční plž, který se většinou drží
při dně nebo na rostlinách.
Má rád tmavá místa a úkryty.

Péče:
Vyžaduje akvárium s dobrou filtrací, vyrovnanými
parametry vody a dostatkem úkrytů.
Ideální teplota vody je 20–28 °C.
Rád přijímá řasy, biofilm a zbytky rostlin, což mu
pomáhá udržovat dno a rostliny čisté.

Potrava:
Váš je hlavně na řasách, biofilmu, případně na
speciálních plžových krmivech.

Chov:
Množí se poměrně snadno, když jsou splněny vhodné
podmínky.
Samice kladou jikry na pevné podklady nebo na rostliny.
Shrnutí:
Neritina tigré je atraktivní a nenáročný vodní plž s
unikátním pruhovaným vzhledem. Skvěle doplňuje
akvárium tím, že pomáhá odstraňovat řasy a organický
odpad, a zároveň je dekorativní. Je vhodný pro
začátečníky i zkušené chovatele, kteří chtějí mít v
akváriu živý prvek s užitečnými schopnostmi.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Šířka 2,00 cm
Hloubka 2,00 cm


